[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
Совет Депутатов  ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 31.07.2020   № 218
п.Пола
О внесении изменений и дополнений
В Положения о порядке управления
и распоряжения имуществом
Полавского сельского поселения,
утвержденное решением Совета

депутатов сельского поселения

от 30.05.2017  № 95

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Совет депутатов Полавского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Полавского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения от 30.05.2017  № 95:

           1.1. пункта 5.8. части 5. «Формы и порядок распоряжения муниципальным имуществом»  изложить в следующей редакции:
«5.8. Порядок приватизации муниципального имущества.

5.8.1. Приватизация муниципального имущества (за исключением муниципального жилищного фонда) осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Полавского сельского поселения, утверждаемым решением Совета депутатов Полавского сельского поселения, программой приватизации муниципального имущества, ежегодно утверждаемой решением Совета депутатов Полавского сельского поселения, иными нормативными правовыми актами сельского поселения о приватизации муниципального имущества.

Администрация Полавского сельского поселения осуществляет приватизацию муниципального имущества в соответствии с программой приватизации муниципального имущества и действующим законодательством:

принимает решения об условиях приватизации;
создает комиссию по приватизации и устанавливает сроки подготовки планов приватизации;

утверждает представляемый комиссией по приватизации план приватизации муниципального имущества, определяющий способ приватизации, сроки и условия продажи, начальную цену объекта.

Продавцом муниципального имущества выступает Администрация сельского поселения.
Оплата приватизированного муниципального имущества осуществляется единовременно, если действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами не установлено иное.

Средства, получаемые от приватизации муниципального имущества, поступают в бюджет Полавского сельского поселения в полном объеме.

            5.8.2. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчётов о результатах приватизации муниципального имущества.

Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет».

            Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет».

           Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

            Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

            2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информ Пола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                С.М.Петров